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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  در آمریکا چه خبر است؟
 کاربری نوشــت: »تو همین چند هفته اخیــر: تیک تاک رو به خاطر موج 
حمایت از فلســطین مجبور کردن که انتخاب کنه یا به آمریکا واگذار بشــه 
و یا فیلتر بشــه! پلیــس و نیروهای امنیتی ریختن تو دانشــگاه های آمریکا 
و دانشــجوها رو زدن! صدها دانشــجو رو فقط به جرم حمایت از فلســطین 
بازداشت کردن! خبرنگار رو زدن و بازداشت کردن!؛ خدایا حکمتت رو شکر! 
هر چی که در مورد ایران می گفتن رو خودشون بدترش رو انجام دادن! تازه 
هیچ کدوم این معترضین مثل وحوش زن زندگی آزادی نه به جایی حمله و 

تخریب کردن و نه جرأت داشتن به پلیس حتی دست بزنن!«
 اسناد آزادی بیان در آمریکا

 کاربری با انتشار تصاویری از سرکوب شدید دانشجویان و معترضان جنایات 
رژیم صهیونیستی در آمریکا نوشت: »شما رو نمی دونم ولی از این به بعد هرکی 
ایران رو با آزادی بیان آمریکا مقایسه کرد این عکس رو می خوابونم تو دهنش«.

 ثمره خون کودکان بی گناه
 علیرضا زادبر: »کسی فکر می کرد روزی برسد که دانشجوی آمریکایی در 
اعتــراض به جنایت رژیم و حمایت دولت آمریکا از صهیونیســت ها این گونه 
اعتراض کند و پلیس ایالات متحده مجبور به سرکوب شود!؟ این ثمره خون 
کودک بی گناه اســت! ثمره آن کودک در رحم، آن مادری که فرزندش پیش 

چشمش جان داد . خونِ گرم و آگاهی بخش.«
 دموکراسی غربی

 افشــین صفری با انتشار این تصویر نوشت: »من ورودی سال ۸۸ دانشگاه 
تهرانم. اوج شــلوغیا... هیچ وقت، تاکید می کنم هیچ وقت گارد ویژه! داخل 

دانشگاه نیومد.«
 این همه نیروی سرکوبگر برای اعتراض آرام؟!

 کاربری هم نوشــت: »گســیل نیروهای شورشــی تا دندان مسلح آمریکا 
برای ســرکوب صرفا یک اعتراض دانشــجویی در حمایت از فلســطین! نه 
بمب دست ســاز دارند، نه آموزش های اطلاعاتی در 24 کشــور دیدن، نه مقر 
فرماندهی شان تهران اســت و نه علیه دولت آمریکا است و نه مسلح هستند 
و نه از پایگاه های مکزیک ســلاح دریافت می کنند، نه هدف دار و برنامه ریزی 
شده است و نه کشته سازی دارد و نه بانک و مراکز دولتی آتیش می زنند و....!«

  بنویسید گشت ارشاد

 کاربری با انتشــار این تصویر نوشت: »بنویســید اتوبوس گشت ارشاد در 
دانشگاه صنعتی شریف! شــاید براندازا واکنش نشون دادن... اما این در واقع 
اتوبوس های پلیس آمریکاســت که داره دانشــجویان دانشگاه کلمبیا رو که 
اعتصاب کردن علیه نسل کشی در غزه دستگیر می کنن... آزادی بیان و حقوق 

بشر هم کشک...«
 خط قرمز آمریکا

 ندا شکیبا: »پیام خیلی واضحه، پرفسور، دانشجو و سیاستمدار فرقی نداره، 
هرکس به خط قرمز آمریکا -یعنی اسرائیل- نقدی داشته باشه بدون تعارف 
اخراجه! بعد این جا برخی معتقدند اساتید و دانشجویان آمریکا غرق در آزادی 

بیان هستن و میتونن بی هزینه اعتراض کنن!«
 آمریکا محکوم به عقب نشینی

 قیس قریشــی: »پایان جنگ ویتنام و پذیرش شکســت از سوی آمریکا 
از اعتراضات دانشــجویی در همین دانشــگاه های آمریکا شــروع شد... باید 
دید این بار آمریکا از کجا عقب نشــینی می کند و در کدام حوزه شکســت را 

می پذیرد«.
 از پل ورسک تا نیروگاه اومااویا

 کاربری نوشت: »هی میگن پل ورسک پل ورسک! آیا می دانستید این پل 
توسط شرکت کمپساکس و مهندسین دانمارکی ساخته شده و ایران به پول 
اون زمان  26 میلیون ریال هزینه ســاخت داده اســت؟ ولی حالا جمهوری 
اسلامی به کشورهای مختلف خدمات فنی مهندسی صادر میکنه مثل پروژه  

سد و نیروگاه اومااویا در سریلانکا«.
 محک زیرساختی و امدادرسانی در سیل اخیر

 میرزایی نوشت: »می دونستید بارش های اخیر در سیستان بلوچستان ده 
برابر عمان و 1.5 برابر امارات بوده؟ اما خســارات در سیستان خیلی کمتر از 
اون کشــورهای مرفه بوده؛ گاهی یه حادثه نشــون میده زیرساخت مناطق 
محروم ما و امداد حکومت ما به مردم به مراتب بهتر از مدعی های رفاه است.«

 معرفی توانمندی ها به کمک هنر 
 هادی محمدی: »امشب ســریال نون خ به موضوع رادیوداروهای ساخت 
ســازمان انرژی اتمی اختصاص داشــت که کاربرد حیاتی برای یک میلیون 
بیمار خاص به ویژه بیماران سرطانی دارد. کار تمیز و مؤثر تبلیغاتی در مورد 
اســتفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای برای فهم عامه مردم که نشانی از توان 

متخصصان ایرانی است.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

ایالت های مختلف آمریکا در مواجهه 
با بحران فزاینده تیراندازی در مدارس، 
اقدام به مسلح کردن معلمان و کارکنان 

مدارس کرده اند.
میزان، رسانه های  به گزارش خبرگزاری 
ایالت  آمریکایی اعــلام کردند قانونگــذاران 
تنسی لایحه ای را برای مسلح کردن معلمان 

و کارکنان مدارس این ایالت تصویب کردند. ایالت تنســی تنها ایالت آمریکا 
نیست که در آن به معلمان و کارکنان مدارس اجازه حمل اسلحه در مدرسه 
داده شده است؛ 26 ایالت از مجموع 51 ایالت و منطقه آمریکا قانون مشابهی 

را تصویب کرده اند.
جمهوری خواهــان و دیگــر محافظــه کاران آمریکایــی در واکنش به 
تیراندازی هــای متعدد در مــدارس ایالت های مختلف آمریکا در 25 ســال 
گذشته، اســتدلال می کنند که معلمان مســلح می توانند از تیراندازی های 
احتمالی در مدارس جلوگیری کنند؛ آن ها با همین استدلال از قانون مسلح 

شدن معلم ها حمایت می کنند.
مخالفان این استدلال نیز می گویند که مسلح شدن معلمان احتمال بروز 

و وقوع تیراندازی های تصادفی در این مراکز را افزایش می دهد.
براساس اعلام مؤسســه حقوقی گیفوردز به عنوان گروه فعال در زمینه 
امنیت ســلاح، حدود نیمی از ایالت هــای آمریکا به معلمان و دیگر کارکنان 

مدارس اجازه می دهند که در محوطه این مراکز سلاح گرم حمل کنند.

مسلح شدن 
معلمان 

در ۲۶ ایالت

آمریکا

 )WHO( سازمان جهانی بهداشت 
در گزارش تازه ای هشدار داد انگلیس 
بیشترین میزان مصرف الکل در بین 

کودکان و نوجوانان را دارد. 
به گزارش ایســنا، این سازمان اعلام 
کرده اســت یک ســوم کودکان 11 ساله 
و بیــش از نیمی از نوجوانان 1۳ ســاله 
در انگلستان مشــروبات الکلی مصرف کرده اند و از این نظر در صدر 
فهرســت جهانی سوءمصرف نوشــیدنی های الکلی در این گروه های 

سنی جای گرفته است.
»راشــا تودی« در این گزارش به نقل از سازمان جهان بهداشت 
آورده اســت انگلیس از نظر میزان مصرف الکل در این گروه سنی در 

میان 44 کشور در صدر قرار دارد.
گزارش جدید ســازمان جهانی بهداشــت میــزان مصرف الکل، 
سیگار، سیگار الکترونیکی و ماری جوانا در میان کودکان و نوجوانان را 
در کشورهای اروپایی، کانادا و چند کشور در آسیای مرکزی بررسی 

کرده است.
این سازمان با تاکید بر اینکه مصرف الکل می تواند به مغز کودکان 
آسیب برساند، هشدار داد متاسفانه این امر در بسیاری از کشورهای 
مورد بررســی عادی شده و سلامت کودکان و نوجوانان نادیده گرفته 
می شود و از کشــورها خواست تا اقدامات بیشتری برای محافظت از 

کودکان در برابر این مواد و نوشیدنی های مضر انجام دهند.
تحقیقات نشــان می دهد که هر چه کودکان زودتر مصرف الکل 

را شروع کنند، با مشکل جدی تری در سنین بالاتر رو به رو می شوند.
در حالی که این ســازمان بهداشتی بین المللی از افزایش گرایش 
کودکان و نوجوانان انگلیسی به مصرف الکل ابراز نگرانی کرده، چند 
روز پیش نیز مقامات بهداشــتی انگلیس نســبت به رشد سرسام آور 
موارد بســتری کودکان و نوجوانان در بیمارستان های این کشور به 

خاطر عوارض ناشی از سیگارهای الکترونیکی هشدار دادند.
دکتر »تدروس ادهانوم قبریســوس«، دبیرکل ســازمان جهانی 
بهداشــت نیز پیش تر در این رابطه هشــدار داده بود: در حال حاضر 
کودکان و نوجوانان در سنین پایین در برخی کشورهای ثروتمند در 
دام مصرف ســیگارهای الکترونیکی افتاده اند و ممکن است که این 

نسل به نیکوتین گره بخورند.

 رکوردزنی
 سوء مصرف الکل

 در کودکان و نوجوانان

انگلیس

نوبت اول آزمون سراســری ۱۴۰۳ در روزهای 
پنج شــنبه و جمعه )۶ و ۷ اردیبهشــت( با رقابت 

یک میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ نفر برگزار شد.
به گزارش ایرنا، نوبت اول آزمون سراسری 14۰۳ در 
روزهای پنجشــنبه و جمعه )6 و ۷ اردیبهشت( با رقابت 
یک میلیون و 152 هزار و 51۸ نفر؛ شامل 6۳ درصد زن و 
۳۷ درصد مرد در پنج گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، 
علوم انسانی، علوم تجربی، هنر و زبان های خارجی برگزار 
شد. همچنین در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو- معلم 
نیز 66۰ هزار و ۳۹۳ نفر، شامل 66 درصد زن و ۳4 درصد 
مرد ثبت نام کرده بودند که این داوطلبان نیز فقط در این 
نوبت از کنکور می توانستند در رقابت پذیرش دانشجومعلم 

شرکت کنند. آزمون نوبت دوم برای داوطلبان در روزهای 
پنجشنبه و جمعه ۷ و ۸ تیر ماه 14۰۳ برگزار خواهد شد 
و داوطلبــان بعد از آن باید منتظر اعلام نتایج اولیه اواخر 

مرداد و انتخاب رشته در شهریور ماه باشند.
۴ نفر در آزمون سراسری دستگیر شدند

رئیس ســازمان ســنجش آموزش کشــور گفت: در 
راســتای برگزاری چهار آزمون در کل کشــور تنها چهار 
مورد دســتگیری داشتیم که این نشان می دهد داوطلبان 
به سیستم آموزشی ما اعتماد کردند و دیگر وسوسه برخی 

شبکه ها نخواهند شد.
عبدالرســول پورعباس، روز جمعه در جریان بازدید 
از روند برگزاری آزمون سراسری سال 14۰۳ رشته علوم 

تجربی در حوزه امتحانی دانشگاه امیرکبیر با حضور دبیر 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: یک مورد تخلف در 
تهران داشتیم که تلاش داشت از دفترچه سؤالات عکس 
بگیرد اما ظرف چند دقیقه اول این فرد دســتگیر شــد. 
همچنین دو مورد در استان های جنوبی برای همراه داشتن 
ابزار تقلب در روز آزمون تلاش داشــتند که این افراد هم 
دستگیر شدند و یک مورد در غرب کشور داشتیم این فرد 
هم تلاش برای گرفتن عکس داشــت که وی هم دستگیر 
شد. رکورد چهار نفر در مقابل چند هزار نفر در سال های 
گذشته کاملا در حد صفر و بی نظیر است. پورعباس ادامه 
داد: امروز روز سخت ماست و گروه آزمایشی علوم تجربی 
بیشترین داوطلب را دارد و حساس ترین رشته های ما در این 

گروه آزمایشی گزینش می شوند و برخی بسیار تلاش کردند 
که به شیوه ای داوطلبان را وسوسه کنند اما تاکنون همه 
مخازن با امنیت کامل کار خود را دنبال می کنند. مخازنی 
که ما داشتیم چندلایه ای است که لایه اول نیروی انتظامی، 
لایه دوم سازمان سنجش آموزش کشور و لایه سوم شورای 
حفاظت آزمون هســتند و به همین ترتیب لایه چهارم و 
پنجم برای این آزمون تعریف شــده است. برای اولین بار 
مخازن قفل و پلمب شد و کلیدهای آن نیز در حوزه قرار 
نگرفت و به جای دیگری منتقل شــد و تحت الحفظ این 

کلیدها جمع آوری شدند.
50 نفر در خراسان جنوبی از آزمون سراسری جاماندند

وی اظهار داشت: آزمون روز پنجشنبه نیز با موفقیت 
برگزار شد؛ تنها در شهرستان زیرکوه و حاجی آباد استان 
خراســان جنوبی به دلیل وقوع سیل تعدادی از داوطلبان 
با وجود اینکه ارتش جمهوری اسلامی تلاش های زیادی 
داشــت، جاماندند که در مجموع حدود 5۰ تا 6۰ نفر به 
حوزه نرســیدند امــا این نوید را به اســتان می دهیم که 
با هماهنگــی با دولت برای برگــزاری آزمون اختصاصی 
فرهنگیان ظرف دو هفته آینده اطلاع رسانی خواهیم کرد 
و یک آزمــون دیگر از این افــراد خواهیم گرفت. آزمون 
سراســری داوطلبان در این استان به صورت سراسری و 
فرهنگیان بود و آزمون فرهنگیان مشــمول سراسری هم 
می شود هرچند که سراسری در تیرماه تکرار خواهد شد و 

مشکلی پیش نخواهد آمد.

فرمانده کل انتظامی کشــور گفت: حجاب 
اجتماعی  و  کاملًا فرهنگی  و عفاف موضوعی 
است و دشمن در تلاش است موضوع حجاب 

را به مسئله امنیتی تبدیل کند.
به گزارش خبرگزاري پلیس، ســردار احمدرضا 
رادان در اجتماع بزرگ مردم قم در حمایت از طرح 
عفاف و حجاب کــه در حرم حضرت معصومه)س( 
برگزار شد بیان داشت: سپاسگزار و قدردان محبت 
شما عزیزان خواهران، برادران، علماء، فضلا، رزمندگان 
و آحاد مردم هستیم. خدا را شاکریم که قدم در راهي 
گذاشــته ایم در راه سخت پرپیچ و پر فراز و نشیبي 
که مردم انقلابي این راه پر فراز و پر فراز و نشیب را 
درک کردند و در حمایت از پلیس به میدان آمدند.

رادان افزود: دشمن تلاش فراوان کرد که در این 
معرکه به گونه اي جلوه کند که پلیس تنها است اما 
مردم این خط بطلان را بر افکار پلید دشمن کشیدند 
که مردم در کنار پلیس، با پلیس، براي پلیس و همراه 

و همگام با پلیس هستند.
وی ادامــه داد: بدانیــم در معرکه هاي مختلف 
دشمن به این نتیجه رسیده است که نبرد رویارو با 
ایران اسلامي به جز شکست هیچ چیز در بر ندارد و 
از همین رو وارد جنگ فرهنگی شده است. دشمنان 
تلاش دارند دو بال از ما گرفته بشود اولین بال، بال 

حیا و عفت است و دومین بال، بال غیرت است.
فرمانده فراجا گفت: چشم مردم وقتي به بي حیایي 
عادت کند، آرام آرام غیرت گرفته مي شــود، محیط 
براي فرد بیننده عادي مي شــود وقتي محیط براي 
مردان و زنان باغیرت ما عادي شد یعني یک ارزش 
شکل مي گیرد در جایي که این بي ارزش ترین ارزش ها 

از منظر دین و قرآن و اسلام است.
رادان اظهار داشت: آیا این دختران وطن، دشمنان 
ما هستند؟، هرگز، اینها دختران ما هستند که مورد 
هدف هجمه دشــمن قرار گرفتند تا بتوانند سرباز 
بي جیره و مواجب آنان باشــند ما در حقیقت داریم 

حفظ و صیانت از دختران میهن اسلامي مان مي کنیم 
از دختراني که مادران آینده این مرز و بوم هستند، از 
مادران آینده اي که بایستي رزمنده پرور، شجاع پرور، 

میهن دوست پرور و اسلام دوست باشند.
وی با بیــان این که عده ای قصــد دارند عفاف 
و حجاب را یک مســئله امنیتي است جا بیندازند، 
بیان داشــت: بنده رسماً اعلام مي کنم، رسماً بدانید 
ما موضوع حجــاب و عفاف را یــک موضوع کاملًا 
فرهنگي و کاملًا اجتماعي مي بینیم، اصلًا انتظامي و 
امنیتي نمی بینیم. فرمانده کل انتظامی گفت: در برابر 
هجمه اي که به حیا، عفت و غیرت ایران اســلامي و 
مردم ایران اسلامي ما وارد شده فقط بخش انتظامي 
نباید وارد میدان دفاع باشــد. همه براي صیانت از 
دختران وطن در برابر دشــمن ماموریم و در آینده 
نزدیک پشت پرده هاي این جریان را از قاب تلویزیون 
خواهید دید کساني که مي آیند دختران ما را خارج 
مي برند و رایگان آموزش مي دهند تا در جامعه طوری 
باشــند که قبح بی شرمی و بی حیایی و بی غیرتی را 

بگیرند. دشمن با برنامه ریزي وارد شده است.
رادان تصریح کرد: ۳1 دســتگاه دیگر مســئول 
راهکارهاي اجرایــي حجاب و عفاف بوده که اگر به 
تکالیف خودشان عمل مي کردند امروز شاهد چنین 

صحنه هایي در خیابان نبودیم.

تقدیر از رئیس جمهور و رئیس قوه قضائیه
برای حمایت از طرح نور

فرمانده کل انتظامی گفت: از حمایت دســتگاه 
قضا و رئیس جمهور محترم برای حمایت از انتظامی 
در اجرای این طرح تشــکر می کنــم. معمولاً هیچ 
رئیس جمهوري این کار را نمی کند چون اعتقاد دارد 
بایستي کاری کند که راي داشته باشد، حتي اگر این 
راي ضربه به دین است ولي رئیس جمهور محترم واقعاً 
حساب این را نکرده و ایستاده تا حیا، دین، عفت در 

جامعه ساري و جاري بشود.
رادان در ادامه از حمایت وزیر کشــور نیز تقدیر 
کرد و افزود: از صداوســیمایي که به میدان آمده، از 
اصحاب رسانه و قلم به دستاني که بر علیه مزدوران 
قلم مي زنند نه براي مزدوران تشکر می کنم. کساني 
هســتند که براي مزدوران قلــم مي زنند و به این 
قلم زدشان هم افتخار مي کند و توجه ندارند که فرداي 
قیامت، کلمات و حرف هاي این مقالات، این جملاتي 
را که مي آورند بایستي پاسخگوي آن باشند در محضر 
پروردگار، چگونه مي شود بي حیایي را ترویج کرد با 
ادبیاتي زیبا و بعد انتظار داشت قیامتي امین داشت.

از این راه عقب نخواهیم نشست
وی بیان داشــت: چنین است که بایستي عزم و 
اراده مان را در برابر صیانت از دختران مان میهن مان 

قرار بدهیم، من اینجا در حرم حضرت معصومه)س( 
در برابــر مردم متدین و انقلابیوني که برخي از آنها 
امروز اینجا هستند و در برابر خانواده شهدا، خانواده 
جانبازان، خانواده رزمندگان، علماء، صلحاء و در کنار 
مزار خانم حضرت معصومه)س( قســم یاد مي کنم 
تمام توان را براي احیــاي دین و ارزش هاي میهن 
اسلامي مان خواهیم گذاشت و از این راه عقب نشیني 
نخواهیم کرد و هیچ اراده اي، تهمتي، افترایي، هیچ 
سرزنشــي و شــماتتي ما را از این راه پرفیضي که 
حضــرت حق در برابرمان قرار داده به عقب نخواهد 
رانــد. اگر در طرح نور به دنبــال حجاب و عفاف و 
صیانت از دختران و خواهران خودمان هستیم علیه 
اراذل و اوباش، سارقان و برهم زنندگان نظم و امنیت 

عمومي جامعه هم تلاش مي کنیم.
دشمن می خواهد از خاکریز عفاف و حجاب بگذرد

فرمانده کل انتظامی کشور همچنین در جمع 
اساتید و طلاب مدرســه عالی فقهی امام علی بن 
موسی الرضا )ع( و خانواده های معزز شهدای حریم 
و حرم، اظهار داشــت: قصه پرغصه امروزهای ما در 
آمیختگی شبهه، شــک، تردید با یقینی حاصل از 
فقه و علم و عمل اســت یعنی شــبهه بین حجاب 
بــا دلایل و برهان قانون مســائل فقهی و عقلی با 
شــبهاتی که حریف و دشــمن و خودی نادان در 

برابرش قرار می دهند.
ســردار احمدرضا رادان افــزود: این قصه ای که 
صورت گرفته، برنامه دشمن است که فرمانده معظم 
کل قوا فرمودند دشمن با برنامه کامل با هدف گذاری 
کامل و دقیق و البته پابه کار و مصمم است چون اگر 
به هدف برســد به همه چیز رسیده است اگر از این 

مسیر عبور کند از همه جا می گذرد.
رادان ادامه داد: دشمن می خواهد از خاکریز عفاف 
و حجاب بگذرد، بعضی از خاکریزها تعیین کننده است 
چه حفظ آن و چه از دســت دادنش. دشمن دست 
روی موضوع مهمی برای شکستن ما قرار داده است، 

اگر موفق شود دیگر چیزی برای ما نخواهد ماند.
وی افزود: ۳2 سازمانی که در این نظام مسئول 
بودند برای ســاماندهی حجاب و عفاف نه تنها کار 
خودشان را نمی کنند بلکه شبهه و شک و تردید در 
دل مردم نیز می اندازند، دل کسانی که ایجاد شبهه 
و شک و تردید می کنند، تسخیر دشمن شده است.
فرمانده فراجا با اشاره به داستان »اندلس« تشریح 
کرد که چگونه خانواده ها از هم پاشیدند؛ این یعنی 
سقوط و شکست، مسئله حجاب یک مسئله فرهنگی 
و اجتماعی است و ما به این مسئله معتقد هستیم، 
همچنین اعتقاد داریم خیلی از آسیب های اجتماعی 

ریشه در مسائل فرهنگی و اجتماعی دارد.

سردار رادان در اجتماع بزرگ حامیان »طرح نور« در حرم حضرت معصومه)س(:

 حمایت مردم از پلیس
 تلاش دشمن علیه طرح عفاف و حجاب را ناکام گذاشت

سخنگوی سابق وزارت بهداشت گفت: قلیان اکسیژن یک اسم 
شبهه ناک است زیرا ماده مورد اســتفاده در این دستگاه فقط گاز 
اکسیژن نیست و ماده دیگری دارد که گاهی به آن لقب »روانگردان« 

نیز می دهند.
به گزارش تســنیم، کیانــوش جهانپور در واکنش بــه خبر تایید قلیان 
اکســیژن در قالب یک طرح مطالعاتی از سوی وزارت بهداشت اظهار داشت: 
آن چه در سال های اخیر در ایران تحت عنوان قلیان اکسیژن شناخته می شود 
به نوعی الگوبرداری و تغییر فرم چیزی اســت که در کشورهای دیگر تحت 
عنوان »اکســیژن کلاب« شناخته می شود؛ یک اسم شبهه ناک است چرا که 
ماده مورد اســتفاده در این دستگاه، صرفاً گاز اکسیژن نیست و ماده دیگری 
به نام N2O یا نیتروز اکســید استفاده می شــود که به عنوان گاز خنده نیز 

شناخته می شود.
جهانپور یادآور شد: این گاز کاربردهایی در حوزه پزشکی و صنایع غذایی 
و شــیمیایی دارد، پس اصل موضوع جدید نیست اما الگوی مصرف به سمت 
اســتفاده نابجا از این ماده رفته و به عنوان ســرگرمی رفته است و گاهی به 
آن لقــب »روانگردان« نیز می دهند البته باید در نظر داشــت اثر تخریبی و 

روانگردان آن مشابه بسیاری از مواد مخدری که مرسوم است نیست.
وی ادامه داد: گاز خنده آور در برخی از کشورها مجاز و در برخی کشورها 
نیز به طور کلی این نوع استفاده از آن، ممنوع است و بیشتر در صنایع دارویی 

استفاده می شود.

سخنگوی سابق وزارت بهداشت:
گاز موجود در »قلیان اکسیژن« 

لقب »روانگردان« نیز دارد

با رقابت یک میلیون و ۱۵۲ هزار داوطلب

نوبت اول کنکور 1403 برگزار شد

   

 شــرکت خدمات حمایتي کشاورزي اســتان بوشهر وابسته 
بــه وزارت جهاد کشــاورزی در نظــر دارد انجام امــور خدماتی، 
پشــتیبانی و... خود را از طریق برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله ای 
به پیمانکاران واجد شــرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از » دریافت اســناد ، ارائه پیشــنهاد ، بازگشــایی نرخ های پیشــنهادی 
 و... » در بســتر ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی)توکن( را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند، 
۱- شماره فراخوان و تاریخ انتشــار آگهی مناقصه در سامانه: 

2۰۰۳۰۰152۹۰۰۰۰۰1روز شنبه مورخه 14۰۳/۰2/۸
۲- نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان 
بوشهر به آدرس: بوشهر/خیابان شهید چمران/ رو به روی ورزشگاه کارگران
۳- مهلت زمانی دریافت اســناد مناقصه از سامانه: از روز شنبه 
مورخه ۸ /14۰۳/۰2 لغایت ساعت 1۹روزچهارشنبه مورخه 14۰۳/۰2/12
۴- آخرین مهلت ارائه پاکت های پیشنهادی-بارگذاری در سامانه 

به صورت pdf-: تا ساعت1۹روز سه شنبه مورخه 14۰۳/۰2/25
* لازم به ذکر اســت پیشنهادات ارسالی باید حداقل یک ماه شمسی از 

تاریخ آخرین روز تسلیم پیشنهادها اعتبار داشته باشند.
۵-تاریخ گشایش پیشنهاد ها: روزچهارشنبه مورخه 14۰۳/۰2/26 ساعت 1۰ صبح

۶-میزان و نوع تضمین فرآینــد اجرای کار مبلغ: یک میلیارد و 
دویســت و سی و ســه میلیون و چهارصد و بیست و شش هزار و صد و 
شصت و هشــت )1/2۳۳/426/16۸( ریال که به دو صورت ضمانتنامه 
بانکــی و یا پرداخت نقدی )فیش واریزی( بحســاب شــبای شــماره 
IR 25۰1۰۰۰۰4۰۰1۰۳۹۷۰4۰۰5۷۹1 نــزد بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران بنام خزانه داری کل از طریق دستور پرداخت ساتنا یا پایا 
با شناســه واریز ۳۹2۰۳۹۷۷۳26۳5۰۰65۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰6 قابل 

ارائه می باشد. 
۷-آدرس و زمان تحویل اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار: اصل تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع )الف(علاوه  بر بارگذاری در 
سامانه، می بایستی به صورت فیزیکی و در پاکت دربسته و ممهور ، حداکثر 
تا پایان وقت اداری روز سه شــنبه مورخه 14۰۳/۰2/25 به حراســت ، 
دبیرخانه کمیســیون معاملات مناقصه گزار در آدرس فوق الذکر تحویل 

و رسید دریافت شود.
ضمنا جهت کســب اطلاعات بیشــتر مي توانید ضمن تماس با شماره 
 تلفــن ۳۳۵۳۷۰۸۳ و ۳۳۵۳۰۰۶۰ بــه آدرس اینترنتــی شــرکت
مناقصــات اطلاع رســانی  ملــی  پایــگاه  آدرس  و   www.assc.ir 

 http://iets/mporg.ir نیز مراجعه فرمائید.
- شماره تماس پشتیبانی سامانه۱۴۵۶تماس با دفتر ثبت نام در سامانه 
اداره کل صنعت ، معدن و تجارت استان بوشهر بشماره۳۳۵۴۰۰۷۱ – ۰۷۷

وزارت جهادکشاورزي

  
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی

شماره:  ۵9/ ۰۳ /۴۴ /۵۵                                                                      تاریخ ۰۱/ ۰۲ /۱۴۰۳

مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت خدمات حمایتي کشاورزي استان بوشهر

)نوبت اول(

    شناسه نوبت چاپ: ۲۰۲۴۱۵9شناسه آگهی: ۱۷۰۵۶۲۵

کنترل  ســتاد  دبیرخانه  رئیس 
دخانیــات وزارت بهداشــت گفت: 
تقاضاهایی برای اجازه عرضه رسمی 
ســیگارهای الکترونیکــی صورت 
گرفته امــا زیر بار صدور مجوز برای 
 تولید، فروش و عرضه این سیگارها

 نمی رویم.
بهزاد ولی زاده در گفت و گو با ایســنا 
اظهار داشــت: درباره مضرات سیگارهای 
مختلــف  رســانه های  در  الکترونیــک 
ســیگارهای  کرده ایــم.  اطلاع رســانی 
الکترونیک جزو کالاهای قاچاق محسوب 
می شوند و تمام این سیگارها از مسیرهای 

غیررسمی وارد کشور می شوند.
ولی زاده با بیان اینکه جلسه ای با ستاد 
مرکــزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز برگزار 
کرده ایم، افزود: موضوع خطرات سیگارهای 
الکترونیک، قوانیــن ممنوعیت فروش و 
وجود این محصولات در بازار غیررســمی 
کشور در این جلســه مطرح و مقرر شد 
ســتاد برنامه ریزی لازم را برای برخورد با 
ایــن کالای قاچاق با همکاری ارگان های 

ذی ربط انجام دهد.
وی درباره برخورد با متخلفان عرضه 
محصولات دخانی نوپدید گفت: دبیرخانه 

ســتاد کشوری کنترل دخانیات از طریق 
مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، 
به منظور نظارت و بازرسی اماکن فروش 
دخانیــات و برخــورد بــا متخلفانی که 
سیگارهای الکترونیک را عرضه می کنند، 
بخشــنامه های لازم را به دانشــگاه های 
علوم پزشکی سراسر کشور ابلاغ کرده است.

مبارزه با سیگارهای الکترونیک
 در دستور کار ۲ وزارتخانه

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل 
دخانیــات وزارت بهداشــت ادامــه داد: 
سیگارهای الکترونیک جزو موارد قاچاق به 
حساب می آیند و به همین دلیل می توان 
از ظرفیت قانونی ســتاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز اســتفاده کــرد. موضوع مبارزه 
با ســیگارهای الکترونیک در دستور کار 
دو وزارتخانه »بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی« و »صنعت، معدن و تجارت« قرار 

گرفته است.
ولی زاده درباره برخی از تقاضاها برای 
رسمیت بخشــیدن عرضه ســیگارهای 
الکترونیک به صورت قانونی بیان داشت: 
اگرچه تلاش ها و اقداماتی برای مبارزه با 
ســیگارهای الکترونیک صورت گرفته اما 
تقاضاهایــی برای اجازه فعالیت در زمینه 

تولید، عرضه و رســمیت بخشــیدن این 
ســیگارها انجام می شود. وزارت بهداشت 
زیر بار صدور مجوز بــرای تولید، فروش 
الکترونیک نمی رود؛  و عرضه سیگارهای 
 چرا که مضرات این ســیگارها شــناخته

 شده است.
 گزارش وزارت بهداشت 

درباره سرطان زا بودن سیگارهای الکترونیک
وی افزود: وزارت بهداشــت نســبت 
به ســمی بودن و ســرطان زا بودن مواد 
سیگارهای الکترونیک گزارش داده است؛ 
همچنیــن مواردی در ارتباط با انفجار در 
صورت مصرف کننده ها گزارش شده است. 
افرادی که با وجود تمام اطلاع رسانی های 
صورت گرفته و هشــدارهای داده شده، 
نســبت به مصرف این ســیگارها اقدام 
می کنند، با اراده خود از مواجهه با خطرات 
این محصولات آسیب رســان اســتقبال 

می کنند.
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل 
دخانیات وزارت بهداشــت با بیان اینکه 
سیگارهای الکترونیک جزو موارد قاچاق 
هستند، ادامه داد: مردم از طریق سامانه 
1۹۰ می توانند هرگونه تخلف درباره فروش 

سیگارهای الکترونیک را گزارش کنند.

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر از ادامه عملیات امدادرسانی 
امدادگران و نجاتگران این جمعیت به دو هزار و ۶۵۲ نفر در ۱۱ استان 

متاثر از سیل و آبگرفتگی در روزهای اخیر خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، بابک محمودی درباره 
آخرین وضعیت امدادرســانی در سیل و آبگرفتگی و در استان های متاثر از این 
پدیده گفت: از چهارم تا جمعه هفتم اردیبهشــت، 11 استان اصفهان، تهران، 
خراسان جنوبی، سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، قم، گلستان، مازندران، 
کرمان و یزد و 54 شهرســتان درگیر سیل و آبگرفتگی بوده اند. محمودی ادامه 
داد: در این مدت ۸1 مورد عملیات انجام و به دو هزار 656 نفر امدادرسانی شده، 
15۹ نفر اســکان اضطراری یافته اند، 11۸ نفر به مناطق امن منتقل شده و آب 
تجمیع شده در 2۸1 منزل مسکونی تخلیه شده است. وی با بیان اینکه در این 
امدادرســانی ها 16۰ تیم عملیاتی شامل 615 نفر مشغول امدادرسانی بوده اند، 
افزود: ۹ دستگاه چادر، ۳4۹ تخته پتو، 1۹۷ تخته موکت، 46۸ کیلوگرم نایلون، 

155 بسته غذایی بین متاثرین از سیل در این 11 استان توزیع شده است.

امدادرسانی به 11 استان متأثر از سیل و آبگرفتگی 
در روزهای پایانی هفته گذشته

وزارت بهداشت:

زیر بار صدور مجوز عرضه سیگارهای الکترونیکی نمی رویم

تقدیر آیت الله العظمی مکارم شیرازی از اقدامات فراجا 
در مسئله حجاب و »طرح نور«

آیت الله مکارم شیرازی در پیامی شفاهی که توسط فرزندشان به سردار رادان ابلاغ شد از اقدامات 
وی و فراجا در مسئله حجاب تقدیر کرد.

به گزارش خبرگزاری پلیس؛ پیام تقدیر آیت الله العظمی مکارم شــیرازی از اقدامات ســردار رادان و فراجا 
در مســئله حجاب و طرح نور به این شــرح است: »عرض خدا قوت و تشکر از زحماتی که می کشید، خصوصا 
این طرح نور را که همت کردید. ان شــاءالله با قوت همین برنامه را ادامه دهید، حاشیه سازی نشود، احترامات 

رعایت شود، اینها اصول است، سست نشوید و ان شاءالله محکم ادامه بدهید؛ ما هم دعاگوی شما هستیم.«


